
150 ISSN 1677-7069 3 Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051500150

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

OBJETIVO: Registro de Preços p/ aquisição de materiais de
laboratório, móveis, EPI's e outros, programas da vigilância
epidemiológica no município de C. Sales/BA, certame: 28.05.2018 às
08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA.
Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou no site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r.

Cândido Sales-BA, 14 de maio de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
público a CONVOCAÇÃO das empresas para dar continuidade aos
trabalhos referentes à PREGÃO PRESENCIAL 022/2018 no dia 18
de maio de 2018 às 11:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA NAS
ÁREAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE VARIAS SECRETARIAS E DE ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA.

Capim Grosso - BA, 11 de maio de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
035/2018 PA: 074/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Edital
exclusivo para MEI, ME e EPP. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de Locação de veículos e equipamentos, com e
sem condutor para uso dos diversos órgãos da Prefeitura de Castro
Alves. Abertura: às 14h do dia 29/05/2018 na sala de reuniões da
COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Info. tel. (75)
3522- 3805 ou email:1licitacaopmca@gmail.com das 08 às 12h.
Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 14 de maio de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO
SINCORA

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ -
BAHIA, torna público para conhecimento dos interessados que em
virtude do Convênio nº 01035009-61 firmado entre o Município de
Contendas do Sincorá e Caixa Econômica Federal, realizará às 09:00
(nove horas) do dia 30 de maio de 2018, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça
Municipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a
Tomada de Preço nº 006/2018, tipo menor preço global, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para realização de
serviços de reforma da praça seis de outubro na sede do Município de
Contendas do Sincorá - BA. O Edital e seus anexos poderão ser
adquirido na Prefeitura Municipal, nos dias uteis, das 08:00 à
12:00hs, mediante o pagamento da impressão do edital no valor R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser recolhido na Tesouraria da
Prefeitura, ficando os interessados cientificados que todos os demais
atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Contendas do Sincorá - BA, 14 de maio de 2018.
SIDINEI RIBEIRO LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 01/18. Consórcio Publico Interfederativo de Saude da Região
de Feira de Santana - Portal do Sertão. Menor preço por item.
Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel,
diesel S10 e lubrificantes). Dia 25/05/18 às 10h. Edital pelo
licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com

Coração de Maria-BA, 11 de maio de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº PA 126/2018

CPC 001/2018
Objeto: Segundo Credenciamento de empresa distribuidora ou
revendedora de combustível nas cidades de Curaçá/BA, Juazeiro/BA,
Petrolina/PE, Capim Grosso/BA, Feira de Santana/BA e Salvador/BA
para fornecimento de combustíveis para abastecimentos de veículos
automotivos pertencentes ao município de Curaçá e os locados ao
município de Curaçá, nos termos dos respectivos contratos.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da Cpl

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº PA 127/2018

CPC 004/2018
Objeto: Chamamento Público para fins de cadastramento de
organizações da sociedade civil, com atuação na área de cultura e
esportes, para fins de celebração de termo de fomento para, em
regime de mútua colaboração, a consecução de finalidades de
interesse público e recíproco de acordo com a lei Federal nº
13.019/2014 e alterações posteriores. Obtenção dos Editais:
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização da
Tomada de Preços Nº 005/2018, objetivando a Contratação de
Empresa para execução de Base e Sub-base em diversos Logradouros
no Município de Eunápolis - Tipo: Menor Preço Global. Sessão de
Abertura: 04 de junho de 2018, às 09:00 horas, na sala de licitações,
sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº
45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição
para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do
Município. Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser vistas no
Diário Oficial do Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 10 de maio de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

Licitação 175-2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de impressões e cópias reprográficas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e das escolas municipais. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 28/05/2018 às 14h30. Local: Salão de
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às
12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Feira de
Santana, 11/05/2018.

ONEIDE SILVA ARGOLO
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 45-2018

Avisamos que na publicação LICITAÇÃO 79-2018 -
Concorrência Pública 045-2018 do DOU do dia 06/04/2018. Onde lê-
se: Sirleide de Oliveira Rodrigues - Presidente da CPL. Leia-se: Jose
Ronaldo de Carvalho. As demais informações permanecem
inalteradas. FSA, 04/05/2018.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-18PP-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - Ba,
realizará licitação em 29/05/2018 às 08:00h, na sala de Reunião da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "A aquisição de
material para confecção de fraldas descartáveis (geriátricas) de diversos
tamanhos, para que possam ser distribuídas à famílias e entidades
filantrópicas que cuidam de idosos, deficientes e enfermos.". Edital
fornecido por email: saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. 14/05/2018

DINAELZA ALVES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

P.A. Nº 53/2018
A PMH realizará no dia 25/05/2018, às 10h, PP Nº

015/2018, objeto: Fornecimento de Urnas Funerárias e serviços de
traslados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

P.A. Nº 54/2018
A PMH realizará no dia 25/05/2018, às 11h, PP Nº

016/2018, objeto: Fornecimento de materiais elétricos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

P.A. Nº 55/2018
A PMH realizará no dia 25/05/2018, às 13h, PP Nº

017/2018, objeto: fornecimento de veículos, para Secretaria
Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

P.A. Nº 56/2018
A PMH realizará no dia 25/05/2018, às 15h, PP Nº

018/2018, objeto: Fornecimento de fardamento escolares.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através
do Tel. (75) 3593-2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail:
licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA 14 de maio de 2018.
RAUL TAVARES DE SOUSA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Município torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no dia 25/05/2018, às 08h30min, na
sede desta Prefeitura, na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado,
s/n°, centro, sala de licitações, OBJETO: Seleção das melhores
propostas para aquisição de um veículo, destinado a Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, edital no site do Município
www.iacu.ba.indap.org.br, através do link Diário Oficial do
Município, Informações: (75) 3325-3254, no horário de expediente
das 08h00min as 12h00min.

Iaçu-BA, 14 de maio de 2018.
EVANILDO ARAÚJO PINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O MUNICÍPIO torna público, que realizará Licitação
Tomada de Preços, no dia 30 de Maio de 2018, às 8:30 horas na sala
da Comissão de Licitação para prestação de serviços de recuperação
de uma ponte sobre o rio Paraguaçu no distrito de João Amaro. Edital
no site do Município www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala
da comissão de licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou através do Fone
(75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 14 de maio de 2018.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: Município de Ibicaraí BA X empresa Engemax
Construções e Serviços LTDA-ME
OBJETO DO CONTRATO; Contratação de empresa sob o regime de
execução de menor preço por Empreitada global para execução de
Pavimentação e drenagem em ruas e avenidas do município de
Ibicaraí Bahia.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 de Abril de 2018 a 09 de Fevereiro
de 2019
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.018.831,16 (Um milhão dezoito mil
oitocentos e trinta e um reais e dezesseis centavos)
Certifico que o presente extrato fora publicado no Diário Oficial do
Município, no prazo legal.
Ibicaraí, 09 de Abril de 2018- Jucirlany Rodrigues Ribeiro Presidente
da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Processo Administrativo nº 023/2018- Tomada de Preços
02/2018

O prefeito Municipal de Ibicaraí no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o resultado do Processo
Administrativo nº. 023/2018. Tomada de Preço 02/2018, cujo


		2018-05-16T12:28:53-0300




